culpe conferit. sⁱ p^{ro} penitentie sa-
cramētū nunc datur gratia ni-
si preparatio sit vel prius fuerit
virtus clauī operat ad culpe
remissionē vel in voto existēs. q^{uod}
nō erit cōtritus nisi habeat in vo-
to siue proposito se subiici discre-
tiōi iudicio sacerdotis. vel etiā
in actu existens. sicut et aqua ba-
ptismi sⁱ fuit baptismū nō agit
ut principale agēs sed ut instru-
mentū. no quidē ptingens ad ip-
sam gratie susceptionē causan-
dam etiā instrumentaliter. sed di-
sponens ad gratiam p^{er} quā fit re-
missio culpe. Ita est de potestate
clauī. vñ solus dēns remittit p^{er}
se culpam. et virtute eius agit in
strumentaliter et baptismū ut in-
strumentū inanimatu. et sacerdos
ut instrumentū aiatum. q^{uod} d^r ser-
vius h^z philosophū. viii. ethicorū.
Et ideo sacerdos agit ut mini-
ster. non fuit causans. sed fuit
disponens ad eā. vñ si ante absolu-
tionē nō fuisset aliquis perfecte
dispositus ad gratiā suscipienda
in ipsa confessione absolutione
sacramentali gratiam conseque-
retur si obice non ponet. Q^{uod} Ad
rationes in oppositum. Una est
responsio ex dictis. q^{uod} petr^{us} nec
quicunq^s sacerdos alius recepe-
runt claves et peccata p*priavir-*
tute remittant. q^{uod} hoc est solius
dei. sⁱ bene receperunt potestatē
in clauī ministerialiter siue in
instrumentaliter operandi. confe-
rendo sacramēta ad remissionē
culpe. et dictum est.

Dtertiam
questionem sic
procedit. Et vi
detur q^{uod} petrus
v^{er} successor ei^{us}
per clauī po-
testatez nō pos-
sit de penis satisfactorijs inau-
gentiam facere. Q^{uod} Primo sic. su-
per illud. i. Thimoth. ii. d^r. q^{uod} ne
gare seipsum nō potest. dicit glo-
sa q^{uod} taceret si dicta sua non im-
pleret. ergo necesse est q^{uod} d^r dis-
cta sua impleat. Sed ipse dicit
Deut. xxv. Scdm mensuram de-
licti est plagarum modus ergo
necesse est ita peccatozem puni-
ri fuit meruit. ergo non potest
nec papa nec ali^{us} aliquid remit-
tere nec relaxare. Q^{uod} Scdō sic. in-
ferior non potest absoluere a pe-
na ad quā ligat superior. sed de-
remitendo culpam ligat ad ali^{us}
quotta penā temporalē. vñ dicit hu-
go de sancto victore. ergo null^{us}
homo potest absoluere a pena il-
la aliquid dimitrendo. Q^{uod} Tertio
sic. ad potestatē excellētie perti-
net ut sine sacramentis effectus
sacramentoz tradatur. sed nul-
lus h^z potestatē excellentie in
sacramentis nisi christus. cū er-
go satisfactio sit pars sacra-
menti penitentie operans ad remis-
sionem pene debite. vide q^{uod} nul-
lus honio purus possit dimitte-
re debitum pene sine satisfactio-
ne. et per consequens petrus nō
potuit potestate clauī facere

In festo sancti petri apostoli.

huiusmodi remissio. In op-
positu est euangeliū presens. ibi.
Quodcumq; solueritis super ter-
ram. sc. Scđo sic. apostol⁹ di-
cit. ij. Cor. ij. Nāt ego si quidvo-
bis donau in persona christi. glo.
Ac si xp̄s donasset. sed xp̄s pote-
rat relaxare absq; omni fatissa-
ctione pena peccati. vt pt̄z Job.
viiij. de muliere adultera. ergo et
paulus potuit. ergo et petr⁹ et nūc
papa qui nō est minoris potesta-
tis qđ paulus fuit. R̄nideo dicē
dum qđ petrus et nūc successores
potestate clauiū poterunt et pos-
sunt indulgentias et relaxatiōes
facere penaz debitaz p pecca-
tis. Pz ista cōclusio sic. Ecclesia
generalis nō potest errare. quia
ille qui in omnib⁹ exauditus est
p sua reuerentia dixit petro. su-
per cuius cōfessione ecclesia fun-
data est. Ego p te rogan⁹ petre
vt nō deficiat fides tua. Lu. xxij.
sed ecclesia generalis indulgen-
tias approbat. ergo conclusio ve-
ra. Pro cuius ampliori intelle-
ctu est notandum p licet ab om-
nibus concedatur indulgentias
posse fieri per papam et prelatos
ecclesie. nihilominus diuersimo
de loquuntur. Quidam euīm di-
stinguentes forum dei et forum
ecclesie. dicunt qđ non valent in
foro dei. ita qđ non valent ad ab-
soluendū a reatu pene quā quis
in purgatorio fm iudicium dei
meretur. sed valent quo ad foro
ecclesie. quia solvunt ab obliga-
tione qua sacerdos obligauit pe-

nitentem ad penam aliquaz. vel
ad quaz ordinatur ex statutis ea
nonum. dicunt etiam qđ sacri ca-
nones pro mortalibus peccatis
graues et diutinas penitentias
tarant ut p uno mortali peccato
septenium vel ampli⁹. s̄z qđ gra-
uius est qđ pena a deo gravis est
qđ vix aut nūnc possit quis fa-
cere: et pauci inuenirentur qui
vellent. et ab absolutione obliga-
tiōis ad huiusmodi penas dicūt
indulgētias valere. Nec opinio
nō est vera. (vt h̄f. iii. sen. di. tt.
q. j. ar. iiij. q. j. paucis premissis.)
Tū pmo qđ est exp̄se ptra pñile-
giū petro datū. vt qđ in terrae
mitteret et in celo remitteret.
H̄i remissio que fit ad foro ecclē-
sie valet etiā quo ad forum dei.
Tū scđo. qđ ecclesia bñmōi indil-
gentias faciēs magis dñmificā-
ret qđ adiuuaret. qđ remitteret
ad grauiiores penas. s. purgato-
rii absoluēdo a penitētis iniun-
ctis. Et ideo aliter dicendū est.
qđ indulgentie valent et qđ tu ad
foro ecclēsie. et etiā qđ tu ad in-
dicū dei ad remissionē pene re-
sidue post cōtritionē et absoluto-
ne fine sit iniuncta fine nō. Rario
aut quare valere possunt iste in-
dulgētie est unitas corporis my-
stici in qua multi in operibus pe-
nitentie supererogauerūt ad mē-
suram debitoz suoz. et multas
etiam tribulatiōes iniuste suffi-
nerunt patiēter. per quas multi
rudo penaruz poterat exp̄ari si
eis deberet. quoz meritorū tata

In festo cōmemoratio sc̄i pauli. **Fo. ccxxij.**

est copia q̄ omnē penā bebitam nunc viuentibus excedūt. t̄ preci pue ppter meritū xp̄i. qd̄ si in sacramētis operat. nō tñ efficacia ipsi in sacramētis includit. sed sua infinitate efficaciā sacramētū excedit. Manifestuz est aut̄ q̄ vñ p̄ alio satisfacere potest. sancti aut̄ in quibus superabundātia operum satisfactiōis inueni. non determinate p̄ isto q̄ remissione indiget h̄moi oga fecerunt. alias absq; omni indulgentia remissionē cōsequerent̄. sed cōmmitter p̄ tota ecclesie. vt ap̄ stolus dicit se implere ea que de sunt passioni xp̄i in corpore suo. qd̄ est de ecclesia ad quā scribit. i. Corin. 1. Et sic pdicra merita sunt cōmunia totū ecclie. ea aut̄ que cōmunia sunt multitudinis alicui⁹ distribuuntur singulis de multitudine h̄m arbitriuz ei⁹ qui multitudini p̄ceest. Vñ sicut alis quis cōseq̄ret remissionē pene faltus p̄ eo satisfecisset. ita fiet satisfactio alteri⁹ si per eū q̄ possit distribuaf. Ad hoc aut̄ q̄ bene distribuaf requirunt tria. vt habeat vbi. s. q. i. atē finē. Ducto ritas ex pte datis. ex pte recipiētis caritas ex pte cause pietas. q̄ cōprehendit honorē dei et p̄imi uilitatē. **Ad ratiōes in opposiſiuz.** **Ad primā rñdef.** negādo p̄ sequentiā. **Et ratio est.** q̄ remissio q̄ per indulgentias fit non tollit cōtitatē pene ad culpā. q̄ pro culpa vñ alisponē penā sustinuit. vt dictū est. **Ad scđam rñ**

def negādo p̄ sequentiā. q̄r infērior dādo indulgentias non apsoluit simplicif a debito pene quo ligat⁹ sūt p̄ superiorē. s̄z dat vñ debitū soluat. vñ nō absoluit omnino de condonando. sed p̄ eo soluendo de thesauro ecclie. **Ad tertiam rñdef.** negādo cōsequentia. **Et ratio est.** q̄r effect⁹ sacramētalis absolutiōis est diuinatio reat⁹. et hic effectus nō inducitur per indulgentias. s̄z p̄ eo faciens indulgentias soluit penam quaz debebat de ecclie bonis communib⁹ sine de thesauro ecclie. vt ex dīcīs patet.

N festo cōmemoratiōis sancti pauli est euangelium. Dixit petr⁹ ad iesum Matt. xix. Possunt disputari sequentes questiōes. **Primo.** vtrum paulus in raptu videat diuinam essentiam. **Secundo.** vtrum paulus in raptu ignorauerit an eius anima a corpore fuit separata.

D primā questionē sic p̄ceditur. Et videat q̄ paul⁹ in raptu nō videt diuinaz essētiā. **Primo** sic dicitur Exodi. xxxvii. Non